

Spora podwyżka dla wójta

Choć XIX sesja Rady Gminy Kobyla Góra przebiegła sprawnie, bo w 3,5 godz. wysłuchano wielu sprawozdań i podjęto 14 uchwał, to jednak nie obyło się bez słownych sprzeczek i ostrzeżeń wypowiedzianych przez

Na początku sesji wystąpił wójt sąsiedniej gminy Bralin. Poinformował, że czuje się zawiedziony działaniami Fundacji Lokalnej Grupy Działania „Smocza Kraina”. Jak twierdził, Rada Fundacji jest rozdmuchana (24 osoby) i trudno czasem zebrać kworum do podejmowania decyzji, efektem czego jest konieczność zwrotu ok. 70 tys. zł niewykorzystanych pieniędzy. Na ostatnim spotkaniu tego zespołu ze strony Kobylej Góry padły zarzuty, że właśnie wójt Bralina ponosi odpowiedzialność za to, że w fundacji nie układa się najlepiej, z czym jest mu się trudno zgodzić. Z wypowiedzi tej wynikało, że wnioski i projekty składane przez jego ekipę są sabotowane przez fundację, przy wsparciu byłego sekretarza gminy Bralin i żony byłego wójta tej gminy, którzy zasiadają we władzach fundacji. W związku z tym wójt Bralina nie widzi możliwości rozsądnego realizowania zastępczej strategii w tym zespole i zaczęła poszukiwać innych możliwości. Powstał

ściati. Po konsultacjach wniosek E. Morty uwzględniono i proponowane słowa do uchwały dodano. Radny A. Jakóbczak swoje wystąpienie w sprawie wynagrodzenia wójta rozpoznał od wskazań matczenia na komisjach. Wnosił, aby uchwalić minimalną podwyżkę, bo, jak stwierdził, prezydent naszego kraju zarabia 20.076 zł, premier 11.015 zł, a rządzi krajem 40-milionowym. Gmina Kobyla Góra ma zaledwie 6 tys. mieszkańców, toteż proponowana wysoka podwyżka wskazuje na to, że układy kołesiowskie biorą górę nad rozsądkiem, nad gospodarnością. Po minimalnej podwyżce, wynagrodzenie wójta i tak wyniosłoby 7,680zł, a to przecież niemało.

- Z oświadczeń pana wójta, co jest w protokole - mówił dalej radny - wynika, że odchodzi on na emeryturę. Panie przewodniczący, po co pan chce jeszcze tyle pieniędzy wójtowi na koniec ładować? Jak pan chce zrobić przysługę koleżeńską, to niech pan to zrobi prywatnie, z prywatnej kieszeni. Nie szastajcie tak budżetem, nie dzielcie, nie zawłaszczajcie gminy, bo to nie jest wasza prywatna władza - pohukiwał radny Jakóbczak. Pytano też, kiedy naprawdę wójt

wniosek A. Jakóbczaka o minimalną podwyżkę dla wójta przepadł, bo za jego wnioskiem głosowało 6 radnych i 6 było przeciw. Ostatecznie uchwalona podwyżka dla wójta wyniosła 1.566,40 zł i łączne wynagrodzenie będzie wynosiło 8.128 zł brutto. Za takim rozwiązaniem głosowało 6 radnych, jeden się wstrzymał, a 5 było przeciw.

Następne decyzje rady przeszły bez większych problemów, warto wspomnieć o tym, że kolejny raz zmieniono budżet gminny i zmieniono uchwałę w sprawie planu rozwoju lokalnego na lata 2005-2007 i 2008-2013. Wójt odpowiedział na kilka zadanych wcześniej pytań, a w punkcie „sprawy różne”, radny Adamski poinformował, że powstała Rada Osiedlowa Wsi Ligota, która, uważając, że sprawy ich osiedla nie są dobrze reprezentowane przez Radę Sołectką, domaga się, aby korespondencję dotyczącą ich osiedla przekazywać na ręce p. Zbigniewa Sobolewskiego, przewodniczącego nowo powstałej rady. Poruszono też problem śmieci, bo niektórzy z mieszkańców tej gminy nie chcą podpisywać umów z firmami wywozowymi, lecz deklarują, iż własnym transportem wywożą śmieci. Zastanawiano się, jak tych ludzi kontrolować i kto będzie to robił, bo Kobyla Góra nie ma własnej straży gminnej. Radni Kobylej Góry będą musieli znaleźć jakieś rozwiązanie tego problemu.

Wójt Przygoda poinformował też, że na okres letni w Kobylej Górze prawdopodobnie całodobowo będzie stacjonowała karetka pogotowia z dwoma ratownikami i kierowcą.

I tak zakończyła się sesja, która dała wójtowi ponad 1.500 zł podwyżki.

Jan Jangas

POPARCIE DLA ZARZĄDU SPÓŁDZIELNI

20 czerwca, w sali kinoteatru odbyło się Walne Zebranie Członków Spółdzielni Lokatorsko-Mieszkanowej w Ostrzeszowie. Organizatorzy, wynajmując na ten cel salę kina, spodziewali się pewnie licznej uczęszczania mieszkańców bloków przynależących do spółdzielni. A jest ich przecież wielu, najwięcej na os. Zamkowym, a ponadto przy ul. Kwiatowej, Grunwaldzkiej, na os. Piastów... Niestety, raz jeszcze się okazało, że o problemach lubimy biadolić pokątnie, a na zebraniach mało się o nich mówi, zresztą liczba uczestników zebrania mówi sama za siebie - tym razem spółdzielców mających prawo głosu przyszło 54. Z niemałym trudem wyłoniono komisję uchwał i wniosków oraz komisję skrutacyjną. Zebraniu przewodniczył przewodniciciel Rady Nadzorczej - Wiesław Lach.

Prezes Zbigniew Kidziak, podsumowując działalność spółdzielni za 2007r., srogo uwaga! poświęcił załogociom czynszowym. Największe mają lokatorzy - spółdzielcy zamieszkujący na os. Zamkowym (95.658,85 zł), ale też tam zamieszkuje ich najwięcej. Łącznie na koniec 2007r. załogoci z tytułu niepłacenia czynszu wyniosły 224.994,46 zł. Jest to i tak mniej o ponad 60 tys. niż rok wcześniej. Prezes Kidziak mówił też o przeprowadzonych remontach, mniejszych inwestycjach, jak malowanie, ocieplanie budynków, budowa chodników, wymiana drzw, itp. Podobne prace planowane są na rok bieżący. W dyskusji sporo mówiono o śmieciach, szczególnie o ich „podrzucaniu” do kontenerów oplaca-

nych przez spółdzielnię. Trudno z tym walczyć, a w kontekście szykujących się podwyżek za wywóz śmieci, jest to problem. Do tematu nawiązał uczestniczący w spotkaniu prezes Zakładu Oczyszczania - Paweł Szewczyk. Niestety prezes Szewczyk był jedyną z zaproszonych na zebranie osób. Nie przyszedł żaden z burmistrzów, radnych, nikt ze służb komunalnych ani mundurowych, a przecież do każdego z nich pytań by nie zabrakło.



„Widzicie Państwo, tak traktuje nasz urząd miasta i gminy” - mówił poirytowany W. Lach.

W dyskusji zgłoszono kilka wniosków do rozpatrzenia przez zarząd spółdzielni. Jedną z propozycji, zaproponowaną przez mieszkankę osiedla, dotyczyła usunięcia wychodzących poza balkon metalowych konstrukcji, służących do wieszania prania. To brzydkie i niezgodne z przepisami - mówiła mieszkanka. Propozycja ta jednak wzbudziła najwięcej sprzeciwu i w głosowaniu przepadła. Nie było za to żadnych problemów z uzyskaniem absolutorium przez członków dwuosobowego zarządu spółdzielni. Zarówno prezes Zbigniew Kidziak, jak i księgową Anna Topolska uzyskali jednogłośnie poparcie.

K. Juszcak



pomysł, aby kolejną strategię działania oprzeć na współpracy z LGD „Wrota Wielkopolski”.

-Ja jestem nadal za współpracą, ale na zasadach partnerskich. My oczywiście nie wycofamy się z współpracy, bo „Smocza Kraina” musi istnieć przez następne 5 lat, aby zrealizować projekty, bo inaczej trzeba będzie zwracać pieniądze. Realizacja następnej strategii z perspektywą Bralina powinna odbywać się w innej konfiguracji. Rzecz naturalną jest, że będziemy się skłaniać w stronę „Wrót Wielkopolski” - poinformował wójt Bralina. Wygląda na to, że Smocza Kraina zagryzła się sama, bo wójt Kobylej Góry poinformował, że w tej sytuacji zmuszony będzie przystąpić do Ostrzeszowskiej LGD.

Kiedy wreszcie odejdzie

Po przeprowadzeniu całego proceduralnego początku przyszedł czas na podejmowanie uchwał i wszystko szło sprawnie i prawie jednogłośnie. Troszkę zmieniły się wyniki głosowania przy podejmowaniu decyzji w sprawie odnowy miejscowości Parzynów i Marcinki, ale i tu, aby nie torpedować całego zamierzenia, opozycja wstrzymywała się od głosu i uchwały przychyliły wynikiem 6 „za”. Dostyc spore kontrowersje powstały dopiero, gdy zabrano się za wynagrodzenie wójta. Mimo że podjęcie takiej uchwały zostało wręcz nakazane rozporządzeniem Rady Ministrów, to opozycyjni radni chcieli je podnieść tylko do minimalnej kwoty określonej w tabeli stanowiącej dla pracowników samorządowych. Najpierw jednak radny Morta wystąpił z wnioskiem, aby do treści zmienianej uchwały dodać słowa „i zobowiązuje do informowania Rady o podjętych czynnościach”. Chodziło o to, żeby przewodniczący Rady nie mógł się wykręcać od wymogu zastosowania tego zobowiązania i na każdej kolejnej sesji było już pewne, że radni bez domagania się będą informowali o wszystkich podejmowanych czynno-

chce odejść na emeryturę, bo, mimo że to zapowiedział, nadal tkwi na tym stanowisku i jest to niejednoznaczna sytuacja. Niektórzy pracownicy, sołtysi czy kierownicy jednostek zastanawiają się, czy warto coś robić, bo przyjdzie nowy wójt i będzie oczekiwali czegoś innego.

Wójt zapewnił, że praca w Gminie będzie bieżąca, a on odejdzie, kiedy zrealizuje wszystkie złożone przez siebie wnioski, bo nie może pozwolić sobie na to, aby ich nie zrealizowano. Słowne przepychanki trochę trwały, ale w głosowaniu

Wykańczanie wnętrza

- płytki
- malowanie
- gładzie
- regipsy
- panele

tel. 0667 520 262

Usługi ogólnobudowlane i wykończenia wnętrz od A do Z
szpachlowanie, malowanie regipsy, zakładanie płytek panele, ocieplanie budynków, tynki
Solidne wykonanie i konkurencyjne ceny
tel. 0693 317 224

Usługi ciesielsko - dekarские
papa, blacha, dachówka, podbitka irp.
tel. 0721 832 414

AVANTI
zespół muzyczny
tel. 062 586-10-94; 0698 760 580

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej Spółka z o.o.
ul. Sportowa 2a, 63-500 Ostrzeszów

ogłasza

przetarg nieograniczony ofertowy pisemny na wynajem lokalu użytkowego przy ul. Sportowej nr 2a o powierzchni użytkowej 31,40m² - 6,80m² (pomieszczenie pomocnicze)

z przeznaczeniem na: działalność handlowo-usługową, biura. Lokal wyposażony jest w instalację elektryczną, wod.-kan., centralne ogrzewanie.

Oferty cenowe za wynajem lokalu należy składać w siedzibie spółki przy ul. Sportowej nr 2a w zamkniętych i opieczętowanych kopertach w terminie do 08.07.2008 roku do godziny 15-tej. Wszelkie informacje dotyczące przetargu uzyskać można pod numerem telefonu: 062 730-37-95, 062 730-11-16

plettac distribution
plettac Distribution Sp. z o.o.
ul. Kościuszki 31
63-500 Ostrzeszów

Firma **plettac Distribution** wiodąca firma na rynku rusztowań z 12-letnim doświadczeniem, w związku z dynamicznym rozwojem poszukuje osób na stanowiska:

Doradca Techniczno-Handlowy d/s sprzedaży rusztowań

Oczekujemy:

- doświadczenia na podobnym stanowisku, mile widziane w sektorze B2B
 - komunikatywnej znajomości języka angielskiego i/lub niemieckiego
 - dyspozycyjności i gotowości
 - prawa jazdy kategorii B
- Miejsce pracy : Ostrzeszów oraz obszar całego kraju

Specjalista d/s marketingu

Oczekujemy:

- praktycznej znajomości programów graficznych oraz umiejętności graficznych i plastycznych,
 - doświadczenia w opracowywaniu materiałów drukowanych oraz innych nośników reklamy, opracowywania ulotek technicznych, tworzenia elektronicznych prezentacji, ilustrowania broszur technicznych, koordynacji spraw reklamy i kreowania wizerunku firmy,
 - doświadczenia w tworzeniu i rozwijaniu serwisów internetowych oraz bieżącej obsłudze stron WWW
 - komunikatywnej znajomości języka angielskiego i/lub niemieckiego
 - dyspozycyjności
 - prawa jazdy kategorii B
- Miejsce pracy : Ostrzeszów

Zastępcę Kierownika Zakładu Konstrukcji Stalowych

Wymagania:

- kwalifikacje adekwatne do stanowiska
- staż pracy na podobnym stanowisku minimum 2 lata

Oferujemy :

- Gruntowne szkolenia branżowe.
- Ciekawą, samodzielną pracę w młodym zespole, w prężnie rozwijającej się firmie.

Osoby zainteresowane prosimy o przysyłanie dokumentów (CV, list motywacyjny, zdjęcie) w ciągu 7 dni od ukazania się niniejszego ogłoszenia na adres firmy lub e-mail: biuro@plettac.com.pl

Zastrzegamy sobie prawo do odpowiedzi tylko na wybrane oferty.

Prosimy o umieszczenie w dokumentach klauzuli : „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji.”